
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00082/2013 (SRP)

Às 18:28 horas do dia 13 de novembro de 2013, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ROBERTO ELIAS CAVALCANTE, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
nº 5.438/2013, Pregão nº 00082/2013. 

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: IMPRESSORA LASER

Descrição Complementar: IMPRESSORA LASER/LED (BR0013218) 4.1. Tecnologia de impressão LASER/LED
MONOCROMÁTICA; 4.2. Resolução de, no mínimo, 1200 X 1200 DPI; 4.3. Velocidade de impressão, de no
mínimo, 35 (trinta e cinco) PPM no modo simplex; 4.4. Tempo de impressão da primeira página de, no
máximo, 10 (dez) segundos; 4.5. Memória de, no mínimo, 32 MB; 4.6. Linguagens de impressão PCL 5e, PCL
6; 4.7. Emulação PostScript nível 3 com mudança automática de idioma; 4.8. Ciclo mensal de impressão de,
no mínimo, 80.000 (oitenta mil) páginas; 4.9. Bandeja de entrada com capacidade de, no mínimo, 250 folhas;
4.10. Bandeja de saída com capacidade de, no mínimo, 150 folhas; 4.11. Impressão frente e verso automático
(duplex); 4.12. Interface e conectividade: 4.12.1. USB 2.0 High Speed; 4.12.2. Rede Ethernet de, no mínimo,
10/100 Mbps interna. Não será aceito print server. 4.13. Gramatura de papel suportada 60 A 163 G/M ; 4.14.
Tamanho de papéis suportados bandeja 1: 7,6 X 12,7 A 21,6 X 35,6 CM; 4.15. Manuais de usuário, de
instalação e de características técnicas, em português; 4.16. Tensão de alimentação 110/220V, chaveada em
220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R$ 2.746,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARUMBI TECNOLOGIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.277,9800 e a
quantidade de 2.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
04/11/2013
17:40:03

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARUMBI

TECNOLOGIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 08.528.684/0001-00, Melhor
lance: R$ 1.277,9800

Homologado
13/11/2013
18:28:27

ROBERTO
ELIAS

CAVALCANTE

Fim do documento


